
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100208

208

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo - Tomada de Preços n. 001/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Massapê do Piauí - Piauí. CONTRATADA: CONSTRUTORA IDEAL LTDA-ME (CNPJ
n°25.079.729/0001-26). OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 03 (três)
meses. Fundamentação legal: Art. 57, II, Lei 8.666. RECURSOS: Orçamento Geral do
Município/CODEVASF. ASSINATURA: 10/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 138/2020.Dispensa de licitação nº 029/2020 Proc. Adm.: n° 075/2020. Objeto:
aquisição de testes rápidos (IGG/IGM Covid-19) para o Município de Paulistana-PI.
Contratada: Multilaser Industrial S.A. CNPJ nº 59.717.553/ 0006-17. Base legal: Art. 24, IV
da Lei nº 8.666/93, c/c Art. 4°, § I, da Lei nº 13.979 de 06/02/2020. Valor: R$ 55.000,00,
referente a 1000 testes. Recurso: Custeio emenda, Covid19 e FMS. Vigência: 90 dias.
Assinatura: 20/07/2020.

Contrato nº 140/2020.Dispensa de licitação nº 030/2020 Proc. Adm.: n° 077/2020. Objeto:
aquisição de medicamento manipulado (Hidroxicloroquina 400 mg) para o Hospital
Regional de Paulistana-PI. Contratada: Diogo Cavalcante Coelho-ME (Farmacoelho Farmácia
de Manipulação) CNPJ nº 24.200.181/0001-68. Base legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93,
c/c Art. 4°, § I, da Lei nº 13.979 de 06/02/2020. Valor: R$ 3.330,00, referente a 500
capsulas. Recurso: FMS, Custeio (Covid19) e emenda. Vigência do contrato: 60 dias.
Assinatura: 20/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1058/2020

Espécie: Contrato para serviços: Procedimento licitatório DISPENSA N° 67/2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, CNPJ SOB Nº 13.798.666/0001-89. CONTRATADO: LEANDRO CELIO DOS SANTOS
LIRA EIRELI, com inscrição no CNPJ SOB Nº 26.732.522/0001-71. OBJETO: CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA COMPRA DE MATERIAIS DE EPIs, PARA O COMBATE AO COVID-19
CONFORME LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, DECRETO
MUNICIPAL Nº 1.679/2020 E PORTARIA 369/2020 DO MDS, PARA SUPRIR AS NECESSIDA D ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
PIRIPIRI-PI. VALOR DE R$ 91.044,00 (Noventa e um mil, quarenta e quatro reais). DATA
ASSINATURA: 16 DE JULHO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 0021/2020.
O Município de Tamboril do Piauí, torna público que realizará licitação na

modalidade RDC Eletrônico, nº 01/2020, do tipo Menor Preço Global, em conformidade
com a Lei nº 12.462/2011, Lei 13.190/2015, MP nº 961, de 06 de maio de 2020. Objeto:
Implantação de melhorias sanitária domiciliares na Zona Rural. Convênio: 2164/2018 -
FUNASA. Valor estimado R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Início
Recebimento/Cadastro das propostas: a partir do dia 22/07/2020 às 10h (dez horas).
Término: 13/08/2020 às 09h (nove horas). Início Sessão da disputa de preços: Dia
13/08/2020 às 11:00 horas (onze horas). Horários são correspondentes ao Horário Oficial
de Brasília - DF. Endereço eletrônico/local: www.bllcompras.org.br. "Acesso identificado",
Bolsa de Licitações do Brasil. Informações pelo e-mail: pmtamboril2020@gmail.com ou
pelo telefone: (89) 98116/3121. Edital disponível no portal da transparência do município:
www.tamborildopi.pi.gov.br e no site do TCE/PI.

Tamboril do Piauí-PI, 20 de julho de 2020.
LUIS ANDRÉ IDALINO DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia
Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08. CONTRATADOS/VALORES: J & B Mercantil Ltda -
CNPJ - 24.922.398/0001-81. R$ 65.242,00 (sessenta e cinco mil duzentos e quarenta e dois
reais). PH Comércio e Serviços Ltda - CNPJ - 34.138.424/0001-39. R$ 50.984,00 (cinquenta
mil novecentos e oitenta e quatro reais). OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de forma parcelada de fraldas geriátricas diversas para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Areia Branca/RN. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: 20 de julho de 2020 a 20 de
julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELONA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020 -PNAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 20070001/2020.
O Município de Barcelona/RN comunica aos interessados que está

procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de CREDENCIAMENTO de
GRUPOS INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES, GRUPOS FORMAIS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS, para atender
no Município de Barcelona/RN no exercício de 2020, em conformidade com os
preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, e conforme §1º do art.14 da
Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013
alterada pela Resolução CD/FNDE Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015, para
apresentarem documentação para habilitação e Projeto de Venda no período
de 21 de julho a 10 de agosto de 2020, das 08h00min às 12h00min horas e
a sessão pública de recebimento e julgamento da documentação para
habilitação e Projeto de Venda será no dia 11 de agosto de 2020, às 09h (nove
horas), na sede da Prefeitura Municipal de Barcelona na sala da Comissão de
Licitação.

O edital e seus anexos está disponível de segunda a sexta feira, no
horário das 8:00 às 12:00 horas, na sede da Prefeitura, sito a Rua Major
Arthur, 73 - Centro - Barcelona/RN e na página www.barcelona.rn.gov.br.

Informações pelo telefone (0**84) 3259-0053 e pelo e-mail:
cpl.pmbarcelona@gmail.com.

Barcelona-RN, 20 de julho de 2020.
ANA CRISTINA DE SOUZA MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA SRP- PE 015/2020. ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BREJINHO-RN-
RN/PREFEITURA MUNICIPAL- CNPJ 08.161.614/0001-67; EMPRESA VENCEDORA-
PROMITENTE: MACROTECEQUIPAMENTOS LTDA EPP - CNPJ 11.615.335/0001-30; Objeto:
AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ABATEDOURO DE ANIMAIS; VALOR: R$
86.830,00; VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico (SRP) nº 003/2020, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, dia 31/07/2020 às 09h:00m, cujo objeto é o Registro de
Preços por 12 meses para eventual contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de locação de veículos tipo passeio e caminhão (com motorista, combustível e
quilometragem livre), em regime de diária.

O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor
de licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00
às 17:00h.

Bom Jesus-RN, 20 de julho de 2020.
LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; Carta Convite nº 002/2020.

Objeto: Contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão de
obra e materiais, para execução de obra de ampliação e reformas na Unidade Básica de
Saúde Antônio Marques de Melo Localizada no sítio Jardim zona Rural e no Hospital José
Desílio Fernandes, localizado na sede deste Município, conforme projeto elaborado pelo
departamento de engenharia desta edilidade. Data e Horário: 29 (vinte e nove) de julho de
2020 às 8h00min (oito horas - hora local).

O Edital e seus anexos estão à disposição na sala da Comissão de Licitação do
Município de Doutor Severiano/RN, localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 - Centro.
CEP: 59910 000, de Segunda a Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local), conforme artigo
22, inciso III da Lei 8.666/93.

Doutor Severiano-RN, 17 de julho de 2020.
NASCELHO BEZERRA DA COSTA

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 24/07/2020, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto Registro de preços para futura e eventual(ais)
aquisição(ões) de Kit´s de higienização para proteção (COVID-19) das famílias da rede
socioassistencial do Município de Ipanguaçu/RN.

Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através
do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br, ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu-RN, 20 de julho de 2020.
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 713.006/2020.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020,
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO IGG E IGM PARA USO DAS AÇÕES
PREVENTIVAS E COMBATIVAS AO CORONAVIRUS (COVID 19). LOCAL DE REALIZAÇÃO:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso Identificado no link - Acesso Portal
de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21 DE JULHO DE 2020 ÀS
08HS00MIN. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 29 DE JULHO DE 2020 ÀS
08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 29 DE JULHO DE 2020 ÀS 08hs01min.

As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus Anexos.
O Edital encontra-se disponível no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro

Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim
do Seridó/RN, no horário das 07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira, como
também nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br.

Maiores informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo
Fone: (84) 3472-3902.

Jardim do Seridó-RN, 20 de julho de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo N° 012/2020 - Contrato Administrativo Nº 12/2015. Tomada De Preços N°
011/2015 - CONTRATANTE: Município de Jucurutu/ RN; CONTRATADA: MAXIMIANO
ANTONIO DOS SANTOS NETO EIRELI EPP (CNPJ nº 12.368.484/0001-05); OBJETO:
prorrogação do período vigencial do contrato administrativo destinado a execução das
Obras de Construção da Cobertura da Quadra Poliesportiva na Escola Municipal Wagner
Lopes, Zona Urbana de Jucurutu/ RN; VIGÊNCIA: 24 de junho de 2020 a 21 de dezembro
de 2020; SUBSCRITORES: Valdir de Medeiros Azevedo - pelo Contratante e Maximiano
Antonio dos Santos Neto - pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:25:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




